

Protokół nr 6/2015
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 24 maja 2015 r., w godz. 14³⁰ – 15²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja z działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na IX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2015 z dnia 28 maja 2015 roku.

Ad.3

Dyrektor Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” - **Mirosław Woźniak** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy obecnie w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przebywają osoby poszkodowane.

Dyrektor - **Mirosław Woźniak** poinformował, że w 2006 roku otrzymał środki w wysokości 300.000 zł z przeznaczeniem na utworzenie placówki. Oświadczył, że październiku 2014 roku odbyła się kontrola kompleksowa podczas której zarzucono, że w czasie kiedy w placówce nie było osób poszkodowanych osoby tam zatrudnione były pod telefonem, a nie pełniły dyżuru w placówce. Dyrektor oświadczył, że praca była tak zorganizowana w celu ograniczenia kosztów działalności placówki. Dodał, że zgodnie z zaleceniami obecnie w placówce prowadzone są całodobowe dyżury.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy środki jakie dyrektor otrzymuje na działalność placówki są wystarczające.

Dyrektor - **Mirosław Woźniak** poinformował, że przy minimalizacji kosztów placówka jest się w stanie utrzymać. Dodał, że nieustannie zabiega o pozyskanie środków od sponsorów.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał ile osób zgłasza się do placówki samodzielnie, a ile jest kierowanych.

Dyrektor - **Mirosław Woźniak** poinformował, że osoby przychodzące w tej placówki miały już wcześniej założoną na policji tzw. niebieską kartę. Umieszczenie odbywa się najczęściej na wniosek ośrodka pomocy społecznej – przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał o kadre placówki.

Dyrektor - **Mirosław Woźniak** poinformował, że placówce zatrudnionych jest czterech specjalistów (osoby z ukończonymi studiami podyplomowymi z zakresu przeciwdziałania przemocy), dwóch pedagogów, terapeuta oraz doraźnie psycholog i prawnik.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał czy po zakończeniu pobytu danej rodziny w placówce dyrektor przedkłada jednostce kierującej (MOPS-owi, GOPS -owi) jakąkolwiek informację.

Dyrektor - **Mirosław Woźniak** udzielił pozytywnej odpowiedzi. Poinformował, że placówka oczekuje również na informacje od ośrodków pomocy społecznej jakie są dalsze losy danej rodziny i co jednostka zrobiła w jej sprawie. Ponadto placówka przesyła sprawozdania do ministerstwa dotyczące efektywności swojej pracy nad ofiarami przemocy w rodzinie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że kwestie niewydolności finansowej danej rodziny powinny być załatwiane na poziomie gminy. Poinformował, że niestety wiele jest takich przypadków, że dzieci są odbierane rodzicom z powodów finansowych i umieszczane w placówkach opiekuńczych. Poinformował, że wystarczyłoby niewielkie środki z pomocy społecznej, aby rodzina mogłaby być razem.

Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** podziękował dyrektorowi za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji i udzielenie szczegółowych wyjaśnień.

Ad.4

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na IX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Piotr Pakuszto